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KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thao nghiệp vụ chữa cháy và CNCH kỷ niệm 60 năm Ngày 

truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,  

cứu hộ (04/10/1961-04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân  

phòng cháy chữa cháy (04/10/2001 – 04/10/2021) 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 414/KH-UBND, ngày 26 tháng 02 năm 2021 của 

UBND tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày 

truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

(04/10/1961 – 04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân phòng cháy chữa cháy 

(04/10/2001 – 04/10/2021). 

 Thực hiện Công văn số 3472/CAT-PC07, ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Phòng 

Cảnh sát phòng cháy chữa cháy Công an tỉnh Cao Bằng về việc hướng dẫn thành lập 

đội Dân phòng tham gia hội thao nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. 

 Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng ban hành kế hoạch tham gia Hội thao 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Phấn đấu đạt kết quả cao trong Hội thao, góp phần tuyền truyền rộng rãi đến 

các tầng lớp nhân dân về kỷ niệm 20 năm “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy”; 

60 năm “Ngày truyền thống của lực lượng Cảnh sát phòng cháy và chữa cháy”. 

 2. Củng cố lực lượng cơ sở và Dân phòng, bổ sung kiến thức, rèn luyện kỹ 

năng, chiến thuật chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho lực lượng này, tạo không 

khí thi đua sôi nổi, thúc đẩy phong trào “Toàn dân phòng cháy, chữa cháy” gắn 

với phong trào “Toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc”. 

 3. Đội tuyển tham gia Hội thao phải tuân thủ đúng quy định, điều lệ của 

Hội thao, quyết tâm giành thành tích cao trong thi đấu và sau Hội thao áp dụng 

thực tiễn công tác PCCC và CNCH hiệu quả hơn. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Môn thi: Đội hình chạy 2 x 100m vượt chướng ngại vật, cứu người, chữa 

cháy, cứu tài sản giành cho lực lượng dân phòng. 

 2. Đối tượng tham gia: Lực lượng Dân phòng của UBND thị trấn Xuân 

Hòa, huyện Hà Quảng trong đó gồm: 01 trưởng đoàn, 01 phó trưởng đoàn, 01 

huấn luyện viên, 01 chăm sóc viên và 06 vận động viên. (UBND thị trấn Xuân 

Hòa có trách nhiệm lựa chọn thành phần tham dự hội thao, lập danh sách gửi cho 

Công an huyện trước ngày 10/9/2021). 
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 3. Thời gian tập luyện và tham gia Hội thao: 

 - Thời gian tập luyện: Tổ chức tập luyện tại huyện 14 ngày, dự kiến trong 

tháng 9/2021. 

 - Thời gian thi đấu chính thức: Dự kiến cuối tháng 9/2021.  

 4. Địa điểm: 

 - Địa điểm tập luyện: Sân vận động huyện Hà Quảng, Cao Bằng. 

 - Địa điểm diễn ra Hội thao: Sân vận động thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng. 

 5. Kinh phí: 

 Công an huyện phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện lập dự trù kinh 

phí tổ chức tập luyện, tham gia Hội thao trình UBND huyện xem xét và phê duyệt. 

 III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 1. Công an huyện 

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc 

việc tổ chức, thành lập đội tuyển, tập luyện và thi đấu đạt hiệu quả cao dựa vào 

đối tượng tham gia theo đúng kế hoạch. 

 - Chuẩn bị các phương tiện, trang thiết bị, dụng cụ, vật chất phục vụ tập luyện. 

 - Phối hợp với Phòng Tài chính  - Kế hoạch lập dự trù kinh phí phục vụ Hội 

thao, báo cáo UBND huyện phê duyệt. 

 - Căn cứ tình tình thực tế, Công an huyện phối hợp với các ban, ngành, 

đoàn thể, UBND thị trấn lựa chọn vận động viên, đồng thời tham mưu ban hành 

Quyết định thành lập đội tuyển tham gia hội thao. Lập danh sách gửi về Phòng 

PC07 Công an tỉnh Cao Bằng; Sắp xếp thời gian phù hợp để tổ chức tập luyện 

và thi đấu đạt hiệu quả. 

 2. Phòng Văn hóa – Thông tin, Trung tâm VHTT – TDTT huyện 

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, xây dựng tin, bài, phóng sự về công tác 

phòng cháy chữa cháy, các hoạt động của Hội thao, hoạt động kỷ niệm 20 năm 

Ngày toàn dân phòng cháy chữa cháy và 60 năm “Ngày truyền thống của lực 

lượng cảnh sát phòng cháy chữa cháy”. 

 3. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

 Thẩm định dự trù kinh phí tập luyện và tham gia Hội thao do Công an huyện 

đề xuất và trình UBND huyện xem xét, quyết định. 

 4. Các Phòng, ban, đoàn thể; UBND thị trấn Xuân Hòa 

 Phối hợp với Công an huyện lựa chọn vận động viên tham gia tập luyện và 

thi đấu; bố trí thời gian, điều kiện công tác để các thành viên trong đội tham gia 

tập luyện và thi đấu đạt kết quả. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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 1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai, 

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả nhiệm vụ được phân công. Quá trình thực hiện 

có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo qua Công an huyện (qua đội QLHC về 

TTXH) để được hướng dẫn kịp thời. 

 2. Giao cho Công an huyện chủ động kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc, tổ chức triển 

khai thực hiện kế hoạch và báo cáo kết quả về UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo./. 

  

Nơi nhận: 

- PC07 – Công an tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện; 

- UBND Thị trấn Xuân Hòa; 

- Lưu: VT, CAH (Huy). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 
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